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Piękne poranki    Foto Aga Krawczyk 
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Wędkarze mają wrażliwą duszę…. Foto: Maciej Drobny 

 

A kiedy ryba nie bierze…. Foto: Paweł Cejrowski 
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22.03 Osiek – podpisanie umów z organizacjami pozarządowymi z terenu Gminy Osiek na realizację zadań 
sportowych i kulturalnych 

29.03 Osiek – spotkanie w sprawie realizacji filmu promocyjnego dla Gminy Osiek 

30.03 Starogard Gdański – seminarium dotyczące gospodarki osadowej 

03.04 Osiek – szkolenie organizowane przez Ośrodek Doradztwa Rolniczego dla rolników z terenu gminy Osiek 

06.04 Krynica Morska – Zgromadzenie Ogólne Związku Gmin Pomorskich 

10.04 Zblewo – posiedzenie Lokalnej Grupy Działania Chata Kociewia 

18.04 Starogard Gdański – podpisanie aktu notarialnego w sprawie nabycia działki w Wycinkach 

20.04 Osiek – posiedzenie połączonych komisji Rady Gminy Osiek 

21.04 Osiek – zebrania sołeckie w Suchobrzeźnicy i Kasparusie 

24.04 Toruń – XXXI Zgromadzenie Ogólne Związku Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej 

27.04 Skórcz – posiedzenie zarządu Oddziału Powiatowego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych 

27.04 Osiek – sesja Rady Gminy Osiek 

10.05 Czarne – spotkanie z wicemarszałkiem województwa pomorskiego p. Krzysztofem Trawickim 
i dyrektorem Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego p. Justyną 
Durzyńską w sprawie dofinansowania inwestycji infrastrukturalnych w powiecie starogardzkim w 2017 r. 

16.05 Osiek – spotkanie z przedstawicielami firmy SUEZ dotyczące realizacji umowy w 2017 r. 

17.05 Starogard Gdański – posiedzenie Konwentu Prezydenta, Burmistrzów i Wójtów powiatu starogardzkiego 

24.05 Starogard Gdański – uroczyste obchody Dnia Strażaka 

31.05 Gniew – seminarium dot. Krajowego Programu Oczyszczania Ścieków Komunalnych 

01.06 Starogard Gdański – szkolenie z zakresu Zamówień Publicznych 

05.06 Osiek – podpisanie umowy na budowę kanalizacji sanitarnej Osiek – Wycinki 

22.06 Tczew – Walne Zebranie Członków Stowarzyszenia LOT Kociewie 

14.06 Osiek – podpisanie umowy na realizację festynów gminnych 

23.06 Osiek – uroczyste zakończenie roku szkolnego 2016/2017 

24.06 Osiek – festyn gminny Powitanie Lata 

26.06 Starogard Gdański – Zwyczajne Zgromadzenie Wspólników Spółki STARY LAS 

01.07 Osiek – spotkanie z mieszkańcami Wycinek i Jaszczerza w sprawie budowy kanalizacji sanitarnej 
i wodociągu 

06.07 Skrzynia – uroczysty apel i podsumowanie obozu Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych SKRZYNIA 2017 

14.07 Lubichowo – spotkanie dotyczące powiększenia Rezerwatu Biosfery UNESCO „Bory Tucholskie” 

15.07 Osiek – Turniej piłkarski o Puchar Wójta Gminy Osiek 

22.07 Kasparus – IX turniej piłki siatkowej Borów Tucholskich o puchar Kasparusa 

24.07 Starogard Gdański – udział w uroczystej akademii z okazji Dnia Policji 

24.07 Smętowo Graniczne – uroczyste podpisanie petycji w sprawie zatrzymywania pociągów Intercity na stacji 
Smętowo Graniczne i Prabuty 

29.07 Osiek – udział w festynie gminnym Na Jagody 
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1. ROZBUDOWA SIECI KANALIZACJI SANITARNEJ OSIEK – WYCINKI  
 

 
Dnia 5 czerwca 2017 r. Gmina Osiek podpisała z konsorcjum firm Przedsiębiorstwo Inżynieryjno – Techniczne 
„TELTOR- POL PÓŁNOC” S.A. z siedzibą w Gdańsku i  ENERGO-EKO Sp. z o.o. z siedzibą w Tczewie umowę 
na wykonanie zadania inwestycyjnego pn. Budowa sieci kanalizacji sanitarnej i budowa sieci wodociągowej 
(wraz przyłączami) w aglomeracji Osiek. Przedmiot robót tytułowego zamierzenia obejmuje: 

- wykonanie prac budowlano-montażowych polegających na budowie sieci kanalizacji sanitarnej 
grawitacyjno-tłocznej o długości 11,47 km wraz z sześcioma przepompowniami oraz przyłączami 
w miejscowości Osiek – Wycinki w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Pomorskiego na lata 2014-2020 Oś priorytetowa 11. Środowisko, Działanie 11.03. Gospodarka wodno-
ściekowa, 

- wykonanie prac budowlano-montażowych polegających na budowie sieci wodociągowej o łącznej długości 
12,88 km wraz z hydrantami, zaworami odpowietrzającymi oraz przyłączami w miejscowości 
Osiek- Wycinki- Jaszczerz ze środków własnych Gminy Osiek. 

W chwili obecnej wykonywana jest sieć główna kanalizacji i wodociągu na odcinku od Osieka w stronę Wycinek. 
Planowany termin zakończenia inwestycji 30.10.2017 r. 

W związku z powyższym na drogach będą występowały utrudnienia, prosimy o wyrozumiałość. 

    
 

2. BUDOWA SIECI WODOCIĄGOWEJ SKÓRCZ – GŁUCHE – KARSZANEK 

 
Dnia 27 czerwca 2017 r. Zarząd Województwa Pomorskiego podjął Uchwałę w sprawie zatwierdzenia listy operacji 
z zakresu „Gospodarka wodno- ściekowa” w ramach poddziałania „Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, 
ulepszaniem lub rozbudową wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycji w energię odnawialną 
i w oszczędzanie energii” w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.  

Wniosek o dofinansowanie projektu pt. „Budowa sieci wodociągowej Głuche – Karszanek” znalazł się na 
2 miejscu i uzyskał 22 punkty, kwota pomocy 1 190 106,00 zł.  

Powyższe oznacza, że projekt otrzyma dofinansowanie po uzupełnieniu brakujących we wniosku dokumentów. 
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3. BUDOWA SIECI WODOCIĄGOWEJ RYNKÓWKA - CISOWY 
Na wskazanej powyżej liście operacji znalazł się również wniosek o dofinansowanie projektu pt. „Budowa sieci 
wodociągowej Rynkówka – Cisowy”, który zajął 33 miejsce i uzyskał 16 punktów, kwota pomocy 306 760,00 zł. 
Projekt mieści się w 150 % dostępnego limitu środków dla województwa pomorskiego co oznacza, że Gmina Osiek 
otrzyma dofinansowanie pod warunkiem pojawienia się oszczędności we wnioskach, które zmieściły się w 100 % 
dostępnego limitu środków. 

Obecnie trwają uzupełnienia brakujących dokumentów do wniosku. 

4. MODERNIZACJA DROGI DOJAZDOWEJ DO GRUNTÓW ROLNYCH 
W dniu 18 lipca 2017 r. w Gdańsku pomiędzy Województwem Pomorskim w Gdańsku reprezentowanym przez: 
Wiesława Byczkowskiego – Wicemarszałka Województwa Pomorskiego oraz Krzysztofa Trawickiego - 
Wicemarszałka Województwa Pomorskiego, a Gminą Osiek z siedzibą w Osieku reprezentowaną przez 
Janusza Kaczyńskiego – Wójta Gminy została podpisana umowa na realizację zadania pod nazwą: 
Modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych w miejscowości Wycinki.  

Dotujący dofinansuje zadanie do kwoty w wysokości 58.567 zł.  

5. BUDOWA POMOSTU REKREACYJNEGO W MIEJSCOWOŚCI RADOGOSZCZ 
NAD JEZIOREM KAŁĘBIE 

 
Lokalna Grupa Działania „Chata Kociewia” ogłosiła konkurs na operacje w ramach poddziałania 19.2 „Wsparcie na 
wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” z wyłączeniem projektów 
grantowych oraz operacji w zakresie podejmowania działalności gospodarczej objętego Programem Rozwoju 
Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020 

1.1 Cel ogólny LSR 
Podniesienie atrakcyjności turystycznej i rekreacyjnej obszaru LGD wraz z ochroną środowiska poprzez 
kierunkowanie antropopresji 

1.2 Cel szczegółowy LSR 
Rozwój niekomercyjnej oferty turystycznej, rekreacyjnej, związanej z zachowaniem dziedzictwa 
kulturowego oraz promocja walorów i marki Kociewia 

1.3 Przedsięwzięcia LSR 
Niekomercyjna infrastruktura w zakresie turystyki/rekreacji/dziedzictwa kulturowego (turystyka, rekreacja, 
zabytki) 

Gmina Osiek opracowuje wniosek dot. realizacji projektu budowy pomostu rekreacyjnego w miejscowości 
Radogoszcz nad Jeziorem Kałębie, który zostanie złożony do biura LGD Chata Kociewia w połowie sierpnia. Pomost 
zaprojektowano w miejscu istniejącego drewnianego pomostu, którego stan techniczny jest zły. Istniejący pomost 
przeznaczono do rozbiórki. Poziom posadowienia góry projektowanego pomostu wynosi 79 cm nad lustrem wody 
(rzędna 88,29 mnpm). Nowy pomost posadowiony będzie na słupach drewnianych dębowych w rozstawie osiowym 
2,4m×2,4m. Pomost przeznaczono do celów rekreacyjnych, wędkarskich i cumowania łodzi. Parametry pomostu 
przedstawiają się następująco: 

- max. wymiary pomostu 60,0m × 3,0m – 58,70m ×3,0m, 
- powierzchnia zabudowy - 176,10m2. 

Koszty kwalifikowalne operacji 149 000,00 zł 
Wnioskowana kwota pomocy 94 808,70 zł 
Wkład własny podmiotu ubiegającego się o przyznanie pomocy stanowiący publiczne środki krajowe 54 191,30 zł 
Poziom dofinansowania operacji o jaki wnioskuje podmiot ubiegający się o przyznanie pomocy 63,63 % 
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6. BUDOWA PLAŻY W OSIEKU – zakres wykonanych prac.  
W dniu 28.07.2017 r. Gmina Osiek uzyskała pozwolenie na budowę obejmujące: budowę wiaty rekreacyjnej, wiaty 
na sprzęt wodny, małej architektury, pomostu do cumowania max 9 jednostek pływających, przyłącza wody 
w ramach inwestycji „Budowa plaży, kąpieliska i przystani w miejscowości Osiek (decyzja Starosty Starogardzkiego 
nr AB.6740.14.28.2017). 

Wartość inwestycji według opracowanych kosztorysów inwestorskich to: 1 314.837,00 zł 

Zakres prac do wykonania: 

- nawierzchnia z kostki betonowej gr. 6 cm i 8 cm, 
- nawierzchnia z płyt ażurowych, 
- nawierzchnia półprzepuszczalna kamienna, 
- nawierzchni piaszczysta (plaża i boisko), 
- trawniki i nasadzenia, 
- ścieżka drewniana, 
- pomosty,  
- wiata rekreacyjna i na sprzęt wodny, 
- mała architektura (wieżyczka ratownicza, zjeżdżalnia, pergole, przebieralnia, ławki itp.)  
- mur oporowy, schody, 
- przyłącze wodociągowe, 
- linia kablowa oświetleniowa, 
- montaż latarni parkowych, 
- instalacja elektryczna wewnętrzna w wiatach wraz z instalacją odgromową. 

W chwili obecnej Gmina Osiek czeka na ogłoszenie konkursu umożliwiającego pozyskanie funduszy na realizację 
ww. inwestycji. 

7. ZAKUP POJAZDU DO PRZEWOZU OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH 
ZE ŚRODKÓW PFRON DLA ŚRODOWISKOWEGO DOMU SAMOPOMOCY 
W OSIEKU 

W lutym br. Gmina Osiek złożyła wniosek o dofinansowanie ze środków PFRON 
projektu w ramach obszaru D „Programu wyrównywania różnic między regionami 
III”. W sierpniu otrzymaliśmy informację z Powiatowego Urzędu Pracy 
w Starogardzie Gd., że Gmina Osiek otrzyma dofinansowanie w kwocie 108 000 zł 
na realizację zakupu nowego 16 - to osobowego pojazdu dla przewozu osób 
niepełnosprawnych.  

Kwota dofinansowania stanowi ok. 70 % wartości zakupu pojazdu. Pozostałe środki pokryje nasza gmina.  

Nasze starania jako samorządu Gminy Osiek, Zarządu Powiatu i Powiatowego Urzędu Pracy przynoszą efekty, które 
będą służyć naszym mieszkańcom – nowy samochód dla potrzeb osób niepełnosprawnych ze Środowiskowego 
Domu Samopomocy w Osieku. 

 

Pracownicy Urzędu Gminy w dalszym ciągu sprawdzają jak nasi mieszkańcy i letnicy radzą sobie z zasadami 
segregacji. W wyniku tych kontroli stwierdzili, że w pojemnikach na odpady ZMIESZANE jest bardzo dużo surowców, 
które powinny znajdować się w pojemnikach na odpady SUROWCE i BIO. W przypadku stwierdzenia nieprawidłowej 
segregacji odpadów - firma odbierająca odpady zostawia żółte naklejki z informacją o nieprawidłowej segregacji, 
o czym Urząd jest na bieżąco informowany, celem wyciągnięcia konsekwencji wobec właściciela nieruchomości, 
który nie stosuje się do zasad segregacji. Jeżeli taka sytuacja będzie się powtarzać, Gmina będzie zobowiązana 
właścicielowi nieruchomości naliczyć wyższą opłatę za odbiór i zagospodarowanie odpadów, tak jak za odpady 
niesegregowane. 
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Zgodnie z obowiązującym prawem jesteśmy jako Gmina zobowiązani do ograniczenia masy odpadów trafiających 
na składowiska. Takim sposobem jest między innymi prawidłowa segregacja „u źródła”, czyli w naszych domach. 
Niestety, jeżeli nie zaczniemy odpowiednio segregować odpadów i przekroczymy dopuszczalny poziom składowania 
odpadów zmieszanych na składowisku, zostanie na Gminę nałożona kara finansowa, co może skutkować 
zwiększeniem stawki opłaty za odbiór i zagospodarowanie odpadów. 

Przypominamy o obowiązku prawidłowej segregacji odpadów. W celu dokonywania prawidłowej segregacji 
odpadów została opracowana ulotka, która została Państwu przekazana z ostatnim numerem Informatora 
Osieckiego. Jeżeli jeszcze jej nie macie jest ona dostępna w Urzędzie oraz na stronie internetowej www.osiek.gda.pl  

INFORMACJA DLA OSÓB WYPEŁNIAJĄCYCH DEKLARACJĘ DO3 - LETNIKÓW 
Osoby wypełniające deklarację DO3 – letnicy, zobowiązani są do zakupu pojemników we własnym zakresie. Firma 
odbierająca odpady nie dostarcza ani pojemników ani worków. Naklejki na pojemniki ZMIESZANE I SUROWCE 
można odebrać w Urzędzie Gminy.  

Przewoźnik będzie odbierał odpady z odpowiednio oznakowanych pojemników wystawionych przed posesję 
lub umieszczonych w specjalnie wyznaczonym na nie miejscu zgodnie z harmonogramem odbioru odpadów. 

Dopuszcza się wystawianie surowców w workach pod warunkiem, że worek będzie również opisany na przykład 
literką „S”. 

Odbiór odpadów z nieruchomości rozpoczyna się od godziny 6.00. 

Wójt Gminy Osiek 
Janusz Kaczyński 

 

W dniach 11-12 maja 2017 r. Urząd Gminy Osiek wraz z Zespołem Szkół Publicznych w Osieku 
zorganizował zbiórkę makulatury. Akcja „Drzewko za makulaturę” cieszyła się dużym 
zainteresowaniem. Rozdaliśmy 205 drzewek i krzewów za które zapłaciliśmy 531,90 zł. 
Przynoszący makulaturę mogli wybrać sadzonkę wierzby, jarzębiny, jaśminowca, kaliny, 
derenia, żywotnika, cyprysa, forsycji lub trzmieliny. W ramach akcji zebrano 3360 kg. 
makulatury.  

Gdyby ta makulatura trafiła do pojemników na surowce musielibyśmy zapłacić za transport i zagospodarowanie 
1271,55 zł. Te pieniądze zostały zaoszczędzone, bo makulatura trafiła do szkoły, która ją sprzedała za 672,00 zł. 
W sumie korzyści mamy na kwotę 1943,55 zł. Po odliczeniu kosztu drzewek jesteśmy na plusie 1411,65 zł 😊 

Mamy nadzieję, że drzewka się przyjmą. 
Dziękujemy Wszystkim za udział w akcji i zapraszamy na następną. 

 

Spacery, aktywna turystyka, wędkarstwo. Jednym słowem wypoczynek. 

Szkoda tylko, że nie szanuje się ani siebie ani innych, zostawiając po sobie wysypisko śmieci.  
Trudno jest stwierdzić, skąd wziął się zwyczaj pozostawiania po sobie śmietnika. Czy ludzie mają w zwyczaju wrzucać 
w domu śmieci pod dywan, albo ukrywać je w doniczkach z kwiatami? 

Do ludzi najwyraźniej nie dociera, że przestrzeń publiczna należy do wszystkich i wspólnie jesteśmy za nią 
odpowiedzialni, a co za tym idzie – powinniśmy o nią dbać. To także, a może przede wszystkim, kwestia kultury.  
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Niesprzątanie po sobie śmieci to nie tylko problem estetyczny, ale i ekologiczny. Tego nie 
trzeba chyba nikomu tłumaczyć. Ponadto, pozostawione w lesie foliowe opakowania, 
szklane butelki czy puszki po napojach i piwie stwarzają bardzo duże zagrożenie 
dla żyjących tam dzikich zwierząt. Zwierzęta zjadają pozostawione w lesie i na jego 
obrzeżach śmieci, plastikowa folia zatyka ich przewód pokarmowy, a to prowadzi 
do śmierci w okropnych męczarniach. 

Wybierając się na odpoczynek oczekujemy pięknego i czystego lasu 
oraz widoku krystalicznej wody. Nie zapominajmy jednak, że widok 
tych przestrzeni w głównej mierze zależy od nas samych.  

Las nie zaśmieca się sam… 
 

W dniu 5 maja 2017 r. zostały przeprowadzone wybory uzupełniające dla okręgu wyborczego numer 11 
(Osiek, ulice: Zamkowa, Zielona, Słowiańska, Partyzantów Kociewskich od nr 59 do końca), w wyniku których została 
wybrana nowa Radna Rady Gminy Osiek – Pani Bożena Chyła. Radna złożyła uroczyste ślubowanie w trakcie trwania 
XXIII sesji Rady Gminy Osiek w dniu 22 czerwca 2017 r. 

 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Osieku informuje osoby korzystające ze świadczeń związanych z systemami 
wsparcia rodzin oraz potencjalnych świadczeniobiorców, iż wnioski o przyznanie świadczeń rodzinnych, świadczenia 
wychowawczego oraz świadczeń z funduszu alimentacyjnego na nowy okres zasiłkowy/ świadczeniowy 2017/2018, 
można składać w tutejszym Ośrodku od miesiąca sierpnia br. 

W przypadku wniosków o przyznanie świadczeń rodzinnych złożonych wraz z dokumentami do dnia 31 sierpnia 
2017 roku, ustalenie do nich prawa i ich wypłata nastąpi do dnia 30 listopada 2017 roku, natomiast wnioski złożone 
we wrześniu i październiku zostaną rozpatrzone do końca grudnia. Wnioski złożone w listopadzie zostaną 
rozpatrzone do końca lutego przyszłego roku.  

W przypadku wniosków o przyznanie świadczenia wychowawczego złożonych wraz z dokumentami do dnia 
31 sierpnia 2017 roku, ustalenie do niego prawa i jego wypłata nastąpi do dnia 31 października 2017 roku. 
Wnioski złożone we wrześniu zostaną rozpatrzone do końca listopada, natomiast wnioski złożone w październiku 
zostaną rozpatrzone do końca grudnia br.  

Ponadto przypominamy osobom, u których w treści decyzji o przyznaniu świadczeń rodzinnych na bieżący okres 
zasiłkowy, zamieszczono zapis o konieczności przedłożenia do dnia 15 września 2017 roku zaświadczeń lub 
oświadczeń o kontynuowaniu nauki przez dziecko uprawnione do zasiłku rodzinnego, aby dostarczały powyższe 
dokumenty w wyznaczonym terminie. Złożenie oświadczenia o kontynuowaniu nauki podlega rygorowi 
odpowiedzialności karnej za składanie fałszywych zeznań. 

W sytuacji zamieszkiwania dziecka w miejscowości, w której znajduje się szkoła, niezbędne jest zaświadczenie 
potwierdzające tę okoliczność. 

Osoby, które nie dopełnią tego obowiązku, zostaną pozbawione świadczeń rodzinnych od 1 września 2017 roku 
na wskazane w decyzji dziecko. 

Osoby prowadzące działalność podlegającą opodatkowaniu na podstawie przepisów o zryczałtowanym podatku 
dochodowym od niektórych przychodów osiąganych przez osoby fizyczne są obowiązane dołączyć do wniosku 
zaświadczenie naczelnika urzędu skarbowego zawierające informacje odpowiednio o: 
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a) formie opłacanego podatku, 
b) wysokości przychodu, 
c) stawce podatku, 
d) wysokości opłaconego podatku 

-w roku kalendarzowym poprzedzającym okres, na jaki ustalane jest prawo do świadczenia, tj. z roku 2016. 

Dochód z tytułu w/w działalności nie będzie już ustalany w oparciu o oświadczenie członka rodziny, lecz w oparciu 
o odpowiednie dane z zaświadczenia z urzędu skarbowego dołączanego do wniosku przez osobę ubiegającą się, 
które to dane będą podstawą do ustalenia dochodu z tego tytułu, zgodnie z odpowiednim dochodem wskazanym 
w obwieszczeniu ministra właściwego do spraw rodziny w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej 
„Monitor Polski”. 

W przypadku osób samotnie wychowujących dzieci konieczne jest ustalenie świadczeń alimentacyjnych 
od drugiego z rodziców, chyba że: 

1) drugi z rodziców dziecka nie żyje; 
2) ojciec dziecka jest nieznany; 
3) powództwo o ustalenie świadczenia alimentacyjnego od drugiego z rodziców zostało oddalone; 
4) sąd zobowiązał jedno z rodziców do ponoszenia całkowitych kosztów utrzymania dziecka i nie zobowiązał 

drugiego z rodziców do świadczenia alimentacyjnego na rzecz tego dziecka; 
5) dziecko, zgodnie z orzeczeniem sądu, jest pod opieką naprzemienną obojga rodziców sprawowaną 

w porównywalnych i powtarzających się okresach. 

Informujemy również, iż od 1 sierpnia 2017 roku zacznie obowiązywać podstawowy zakres informacji, jakie mają 
zostać zawarte we wniosku o ustalenie prawa do świadczeń rodzinnych, świadczeń z funduszu alimentacyjnego 
oraz świadczenia wychowawczego, a także załączników do w/w wniosków. Przykładowe wnioski i oświadczenia 
są zamieszczone na stronie internetowej Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej w zakładce: Wsparcie dla 
rodzin z dziećmi: Wzory wniosków o świadczenia dla rodzin. 

Ponadto, wszelkie informacje w sprawie świadczeń związanych z systemami wsparcia rodzin można uzyskać 
w siedzibie GOPS, pokój nr 5 lub pod nr tel. 58 582-12-24. 

Kierownik GOPS 
Barbara Surma 

 

Dnia 23 czerwca zakończyliśmy uroczyście rok szkolny 2016/17. Po wprowadzeniu sztandaru i odśpiewaniu hymnu 
narodowego przez społeczność szkolną, pani dyrektor Jolanta Główczewska zabrała głos. Przywitała zaproszonych 
gości, pracowników szkoły oraz uczniów i rodziców. Szczególne słowa uznania skierowała do rodziców, dziękując 
za okazane wsparcie i zaangażowanie. W swoim wystąpieniu podziękowała wszystkim za całoroczną pracę. 
Gratulowała młodzieży wyników w nauce, a także życzyła słonecznych wakacji. Po uroczystych przemówieniach 
i wyprowadzeniu sztandaru szkoły, wychowawcy wręczyli świadectwa z wyróżnieniem oraz nagrody za bardzo 
dobre wyniki w nauce, wzorowe zachowanie, stuprocentową frekwencję. Na zakończenie, Pan wójt Janusz 
Kaczyński wręczył statuetkę dla najlepszej absolwentki gimnazjum – Weronice Główczewskiej. 
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Projekt współfinansowany z Europejskiego Funduszu Społecznego  

w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020 

Zgodnie z założeniami projektu  w roku szkolnym 2016/2017 wsparciem zostało objętych 153 uczniów, w tym 
100 w Szkole Podstawowej i 53 w Gimnazjum oraz 15 nauczycieli.  

Udział uczestników w projekcie został potwierdzony przez rodzica lub opiekuna prawnego poprzez podpisanie 
regulaminu uczestnictwa w projekcie, ankiety zgłoszeniowej do projektu i oświadczenia uczestnika projektu 
o wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych osobowych. 

Zrealizowano po 60 godzin zajęć rozwijających z j. angielskiego, matematyki, biologii, przyrody, chemii, fizyki, 
informatyki oraz 120 godzin z j. angielskiego kończącego się egzaminem zewnętrznym TOEIC BRIDGE. Zajęcie 
te miały na celu rozwijanie zainteresowań uczniów, wykorzystanie ich zaangażowania i chęci zdobycia nowych 
umiejętności. Uczniowie poszerzali swoją wiedzę na tematy związane z danym przedmiotem, korzystali 
z nowoczesnej technologii informacyjnej np. przygotowując prezentacje multimedialne, tworząc strony 
internetowe czy ucząc się podstaw programowania. Nauczyciele uatrakcyjniali swoje wykłady ciekawymi 
doświadczeniami wykorzystując zakupione w ramach projektu materiały edukacyjne. 

Innym rodzajem zajęć, które odbyły się w ramach projektu, były kółka naukowe: dla gimnazjum „Czas na 
eksperyment” oraz dla szkoły podstawowej „Naukowe podejście do kuchni”. W czasie roku szkolnego zajęcia 
odbywały się w blokach 2-3 godzinnych w sumie 30 godzin z każdego koła zainteresowań. Przygotowywano smaczne 
i zdrowe potrawy, często eksperymentując ze smakami i kolorami, korzystając z urządzeń multimedialnych 
do wyszukiwania i modyfikowania przepisów oraz wykonywania obliczeń matematycznych dotyczących proporcji. 
Dzieci uczyły się także zasad współpracy w grupie. Uczniowie gimnazjum bawiąc się poznawali nowe elementy fizyki, 
chemii, przyrody oraz codziennego życia. Przeprowadzali nowe, nietuzinkowe doświadczenia fizyczno - kuchenno - 
chemiczne. Eksperymentowali poprzez łączenie w/w działów nauki.  

Uczniowie mający problemy z nauką, mogli uczestniczyć w zajęciach wyrównujących z j. angielskiego, przyrody, 
matematyki, fizyki i informatyki, których wymiar wynosił 30 godzin w roku szkolnym. Miały one na celu 
wyeliminowanie trudności z jakimi nasi uczniowie borykają się w procesie edukacyjnym oraz zapewnienie 
wszystkim równych szans. Na zajęciach w przystępny i ciekawy sposób utrwalano zdobytą już  wiedzę, stosując 
atrakcyjne dla dzieci metody, np. grafy, tabelki, drzewka matematyczne, gry planszowe, komputerowe, odgrywanie 
ról i scenek, doświadczenia z fizyki, chemii oraz zajęcia w terenie. Nauczyciele starali się stworzyć przyjazną 
atmosferę, uwzględniali indywidualne potrzeby i możliwości dzieci, tak aby mogły one osiągnąć sukces w nauce. 
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Uczniowie ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi objęci byli wsparciem logopedycznym, rewalidacją 
i socjoterapią oraz terapią pedagogiczną: korekcyjno- kompensacyjną. Zajęcia odbywały się raz w tygodniu, a ich 
wymiar wynosił 30 godzin w roku szkolnym. Uczniowie byli odpowiednio zdiagnozowani przez nauczycieli 
prowadzących, którzy indywidualnie do potrzeb dziecka dobierali metody i formy pracy mające na celu 
usprawnianie i zmniejszanie deficytów rozwojowych uczniów, tak aby mogli oni dobrze funkcjonować 
w społeczności szkolnej. 

Zajęcia z doradztwa zawodowego oraz treningu postaw kluczowych na rynku pracy miały za zadanie doskonalenie 
najważniejszych kompetencji psychospołecznych jakie powinien wykształcić młody człowiek, aby odnaleźć się na 
obecnym rynku pracy. Zajęcia z doradztwa zawodowego dotyczyły uczniów z gimnazjum i miały charakter 
indywidualnych spotkań z uczniem. Nauczyciel pomagał określić zainteresowania, predyspozycje i preferencje 
zawodowe uczestnika, wspierał oraz pomagał w wyborze kierunku dalszego kształcenia bądź wyboru zawodu. 

Zajęcia treningu postaw kluczowych na rynku pracy odbywały się w 12 grupach: 8 w szkole podstawowej 
i 4 w gimnazjum, w sumie 180 godzin (15 godzin na grupę). Zajęcia z młodszymi dziećmi miał na celu rozwijanie 
kreatywności, pomysłowości oraz twórczego podejścia do problemu, uczyły współpracy w grupie, asertywności, 
prowadzenia pertraktacji i osiągania kompromisu. Wykorzystywały wszelkiego rodzaju materiały i tworzyły z nich 
wspaniałe prace. Eksperymentowały z wodą, solą, olejem i farbami. Instynktownie i twórczo tworzyły nietypowe 
formy, w sposób niestandardowy wykorzystując materiały takie jak drewno, papier, tektura, plastik, guma. 
Natomiast gimnazjaliści uczyli się poprawnej komunikacji, autoprezentacji oraz umiejętności negocjacji i mediacji. 
Zajęcia miały na celu uświadomienie uczniom ich mocnych i słabych stron, wzmocnienie pozytywnego myślenia 
i motywacji oraz rozwój kreatywności, wyobraźni i twórczego myślenia.  

Na wszystkich zajęciach prowadzonych w ramach projektu szczególny nacisk położono na indywidualizację pracy 
z uczniem, atrakcyjność zajęć poprzez metodę eksperymentu oraz korzystanie z nowoczesnych technologii 
informatycznych wykorzystując sprzęt zakupiony w ramach projektu oraz pracę z  platformą edukacyjną 
„Edumaster”. 

W ramach projektu 15 nauczycieli odbyło dwa szkolenia: w lutym „Wykorzystanie metod eksperymentu w edukacji” 
oraz w kwietniu „Przygotowanie do prowadzenia procesu indywidualizacji pracy z uczniem ze specjalnymi 
potrzebami edukacyjnymi”. 

 

Cieszymy się każdym dniem i staramy się czerpać z niego jak najwięcej. Atrakcji u nas 
zdecydowanie nie brakuje! Codziennie staramy się robić coś nowego, innego. Coś co nas 
rozwija i otwiera na nowe możliwości, a równocześnie wprowadza w pozytywny nastrój!  

Nie zapominamy o tym jak ważny w naszym życiu jest wysiłek fizyczny. Chętnie bierzemy 
udział w zajęciach przygotowywanych przez nasza fizjoterapeutkę Natalię. Staramy się 
aktywnie spędzać czas. Od ćwiczeń w siłowni, po zajęcia pod chmurką - oczywiście o ile 
dopisze nam kapryśna pogoda. Ostatnio ostro trenowaliśmy przed Wojewódzką 
Spartakiadą Osób Niepełnosprawnych „Sprawni inaczej” organizowaną przez Warsztaty 

Terapii Zajęciowej „CARITAS” w Skórczu. Podczas zawodów zdobyliśmy wysokie czwarte miejsce! Udało nam się 
zdobyć puchar, ale nie to jest najważniejsze. Wróciliśmy pełni nowej energii, ciekawych doświadczeń i nowych 
znajomości!  

Jeśli o wyjazdach mowa, w ostatnim czasie było ich sporo! Odwiedziliśmy cudowny i tajemniczy „Zaczarowany 
Folwark” (Czarnylas), gdzie obcowaliśmy z naturą. Karmiliśmy zwierzęta oraz własnoręcznie każdy z nas ubijał 
śmietanę, aby później móc skosztować swojskiego masła! Zrobiliśmy także piękne aniołki wykonane z naturalnie 
zabarwionej wełny owczej. Sprawiło to nam niezłą frajdę! Żeby zabawy nie było mało udaliśmy się później do kina, 
gdzie śmiechu również było co niemiara. Potem, nieco przenieśliśmy się w czasie, aż do średniowiecza. Uzbrojeni 
w własnoręcznie  przygotowane przez nas zbroje, tarcze i miecze udaliśmy się na podbój  lalkowskich ziem, bo to 
właśnie w Lalkowach odbył się „Dzień rycerski”! Przy boku mężnych rycerzy nie mogło zabraknąć pięknych dam 
dworu, a wszystko dzięki Warsztatom Terapii Zajęciowej. 
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W czerwcu odwiedziliśmy piękny Toruń, gdzie  nieco 
najedliśmy się strachu podczas gry tematycznej w „ Galerii 
Horroru Toruń” oraz kosztowaliśmy tutejszego przysmaku, 
jakimi są oczywiście pierniczki!  Nie skończyło się jednak na 
samym zajadaniu się pysznościami! Podczas wizyty 
w Żywym Muzeum Piernika mieliśmy wspaniałą okazję 
poznać historię piernikowych tajemnic oraz przekonać się, 
co tak naprawdę kryją w sobie te słodkości. Sami również 
mogliśmy wypiec własne pamiątkowe pierniczki. 

W tak zwanym międzyczasie staramy się tworzyć nowe 
prace, które mogą cieszyć wasze oczy na festynach 
gminnych takich jak „Powitanie Lata” czy „Na Jagody”. 

Staramy się także dochowywać tradycji - wspólnie celebrujemy urodziny naszych Uczestników. To zawsze dobra 
okazja do spędzenia razem jeszcze więcej czasu przy filiżance herbaty i kawałku ciastka.  

Zuzanna Kosecka 

  

 

Noc Bibliotek 
Dnia 3 czerwca 2017 roku odbyła się 3 edycja Nocy Bibliotek - ogólnopolskiej akcji promującej Biblioteki 
i czytelnictwo. Podczas tegorocznej Nocy przybliżyliśmy naszym uczestnikom twórczość polskich poetów: 
Jana Brzechwy oraz Juliana Tuwima, głośno odczytaliśmy wybrane utwory, przeprowadziliśmy mnóstwo konkursów 
literackich i zabaw tematycznych oraz wybraliśmy się na marsz w poszukiwaniu ciekawych miejsc związanych 
z historią naszej miejscowości - Osieka. Serdecznie dziękujemy wszystkim uczestnikom za obecność, zaangażowanie 
i świetną zabawę podczas Nocy. 

Konkurs recytatorski 
W ubiegłym roku szkolnym 2016/2017 odbył się Konkurs Recytatorski Poezji Polskiej organizowany przez Zespół 
Szkół w Osieku oraz Gminną Bibliotekę publiczną w Osieku. Dnia 22.06.2017 odbyło się uroczyste wręczenie nagród 
ufundowanych przez Bibliotekę. Wszystkim uczestnikom dziękujemy za udział w zmaganiach i gratulujemy!  

Wakacje z Biblioteką 
Podczas wakacji w każdy poniedziałek, wtorek, czwartek oraz piątek w bibliotece odbywają się zajęcia dla dzieci 
i młodzieży - zarówno mieszkańców jak i przebywających w naszej Gminie tymczasowo. Zajęcia są bardzo 
różnorodne: od głośnego czytania, rysowania, malowania, rozwiązywania zagadek i rebusów, poprzez wspólne 
spacery po Osieku, zajęcia ruchowo-taneczne aż do przygotowywania smacznych i zdrowych posiłków. Nasze zajęcia 
cieszą się ogromną popularnością i dzięki nim dzieci chętnie zaglądają do biblioteki a tych, którzy jeszcze nas nie 
odwiedzili serdecznie zapraszamy!  
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Gra plenerowa 
Dnia 29.07.2017 roku w Osieku odbył się festyn „Na Jagody” 
a podczas niego Gra plenerowa „Osiecka jagoda”. Jeden z punktów, 
w którym uczestnicy Gry wykonywali swoje zadania był umieszczony 
w Bibliotece. Zadanie, które czekało w Bibliotece polegało 
na skopiowaniu napisu pismem kaligraficznym przy pomocy pióra 
i atramentu. Wszyscy uczestnicy wykonali zadanie z pełnym 

zaangażowaniem 
i mogli udać się do 
następnego punktu 
gry, aby wykonać  
kolejne zadanie. 

Dotacja Ministerstwa Kultury 
W tym roku, po raz kolejny, nasza Biblioteka bierze udział w 
Narodowym Programie Rozwoju Czytelnictwa, a co za tym idzie, w 
naszym księgozbiorze pojawia się systematycznie ogrom nowości 
wydawniczych, a to wszystko dzięki dotacji Ministerstwa Kultury i 
Dziedzictwa Narodowego oraz Biblioteki Narodowej. Dzięki 
wspomnianej dotacji nasi czytelnicy są zadowoleni z bogatej oferty 
naszej Biblioteki.  

 

Piknik rodzinny sołectwa Osiek. 
Dzieci z Osieka wraz z rodzicami bawiły się na „Pikniku rodzinnym” pod nazwą „Niedziela z Mamą, Niedziela z Tatą” 
zorganizowanym w niedzielne popołudnie 9 lipca br. przez Radę Sołecką z Osieka. Było ognisko, kiełbaski z grilla, 
słodycze, lody oraz atrakcyjne nagrody dla dzieci i rodziców za aktywny udział w grach i zabawach: przeciąganie liny, 
zawody w workach, gry z piłką.  

Dziękujemy mamom, tatom oraz babciom i dziadkom za przybycie z dziećmi i spędzenie z nimi słonecznej niedzieli.  
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Upiększyliśmy naszą wioskę  
nowymi donicami i koszami na śmieci. Zakupiliśmy i posadziliśmy krzewy i rośliny ozdobne, aby podkreśliły 
charakter naszego osieckiego krajobrazu. Donice i kosze usytuowane są w centrum naszej wsi i chcielibyśmy, aby jak 
najdłużej były jej ozdobą. 

Piknik rodzinny oraz zakup donic i zieleni zostały zrealizowane z funduszu sołeckiego na 2017 rok.  

Podziękowania 
Bardzo dziękujemy Panu Stanisławowi Czerwionce za rzetelnie wykonaną pracę w postaci „Małej bramki” 
na cmentarz w Osieku. 

Mieszkańcom Osieka dziękujemy za zorganizowanie zbiórki pieniężnej na ten cel. 

Sołtys i Rada sołecka Osiek  

 

12 lipca Kasparus odwiedzili harcerze 6 Gdyńskiej Drużyny "Ryngraf" . Zapoznali się z historią tej borowiackiej wisi. 
Zwiedzili okolice oraz domy zabudowy regionalnej. Zawitali także do kasparuskiej świątyni. Gdyńscy harcerze 
przebywali na obozie w Skrzyni nad jeziorem Słonym. 

    
https://www.facebook.com/Nasz-Kasparus 

 

W Turniej Piłki Siatkowej Borów Tucholskich o Puchar Kasparusa 22 lipca udział wzięły 4 drużyny.  

I miejsce- drużyna z Skórcza 
II miejsce- drużyna z Kasparusa 
III miejsce – drużyna z Osieka  
IV miejsce- drużyna z Lubichowa 

Otrzymali oni nagrody rzeczowe ufundowane przez Starostwo Powiatowe w Starogardzie Gdańskim oraz Gminę 
Osiek. Wręczenie nagród miało uroczystą odprawę na boisku podczas imprezy. Nagrody wręczył Sołtys Kasparusa 
Pan Dariusz Śliwiński. 

Celem turnieju jest szeroko rozumiana promocja Gminy Osiek, Kociewia, Powiatu Starogardzkiego oraz zdrowego 
i aktywnego stylu życia. Poprzez takie działania promujemy region oraz gminę i zachęcamy do aktywnego spędzania 
czasu i zarazem zdrowego trybu życia. 
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Po turnieju odbył się festyn. Były gry, zabawy i na koniec tańce. Dziękujemy za pomoc i wsparcie Firmie Stilh Viking, 
Panu Robertowi Gołąb oraz Panu Robertowi Łuszcz. A wszystkim uczestnikom turnieju i festynu za aktywny udział 
i zapraszamy za rok. 

Organizatorzy  
OSP Kasparus oraz sołtys z Radą sołecką 

     

 

22 lipca w Wycinkach spotkaliśmy się na festynie w Wycinkach. Była super zabawa, konkursy dla dzieci i dorosłych; 
makijaż wieczorowy, rzut kaloszem, kulanie opony, mumia, picie piwa na czas, przejazd taczką oczywiście 
z atrakcyjnymi nagrodami. Zabawa trwała do białego rana. Bardzo dziękuję wszystkim za pomoc i udział w festynie. 
Do zobaczenia za rok ! 

Sołtys Wioleta Noga 

  

 

25 lipca w Sali obrad w Osieku odbyło się pierwsze spotkanie w ramach realizowanego projektu pt. „Noszę czerwone 
spodnie”. Pierwsze spotkanie dotyczyło projekcji filmu „Założę czerwone spodnie”. Zaproszona na spotkanie Pani 
Urszula Zalewska to jedna z bohaterek filmu. Jest Prezeską i współzałożycielką Fundacji NADAKTYWNI, członkinią 
Pomorskiej oraz Gdyńskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego, laureatką konkursu im. Heleny Radlińskiej, 
absolwentką Szkoły Liderów Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności.  

Obejrzeliśmy film dokumentalny w reż. Elżbiety Rutkowskiej zrealizowany w ramach projektu Stowarzyszenia 
WAGA, którego tematyka dotyczy problemu stygmatyzowania kobiet starszych przypisanymi im stereotypowo 
rolami (np. babci) i wynikającej z tego dyskryminacji. Film ma zwrócić uwagę masowego widza na te zjawiska 
i ukazać skutki realizowanej w ten sposób (między innymi przez media, w ramach podążania śladami tradycji) 
manipulacji.  
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Inspiracją była akcja Trójmiejskiej Akcji Kobiecej " Tak. Odważę się", podczas której kobiety wypisywały na kartkach 
afirmację czynności na którą się odważą. Jedna z uczestniczek - osoba starsza, napisała "Odważę się założyć 
czerwone spodnie ! "  

Autorzy filmu, poprzez pokazanie kobiet 60+, aktywnych, odważnych chcą pobudzić kobiety-seniorki do podjęcia 
odważnych kroków. Może to być krok mały - jak założenie czerwonych spodni, ale też i duży. 

W Polsce obserwujemy wzrost populacji osób 60+. 
Jest to grupa mało aktywna. Społeczeństwo 
przypisało tej grupie określone role - m.in rolę 
opiekuńczą, pomocniczą w prowadzeniu 
gospodarstwa domowego. Brak aktywności oraz 
wykluczenie osób starszych na innych polach 
sprawia, że niedostrzegane są ich potrzeby np. brak 
stoisk z odzieżą modną, ale dostosowaną dla osób 
starszych, brak oferty rozrywkowej, turystycznej, 
kulturalnej. Media, w naszej rzeczywistości kreują 
trendy i najłatwiej tego rodzaju przekaz trafia do 
grupy docelowej. Stąd pomysł (pomysłodawczyni 
i autorka projektu - Elżbieta Jachlewska) filmu 
dokumentalnego. Pokazanie szerokiej publiczności 

przykładu osób starszych, które są aktywne i osiągają stan dobrostanu jest jednym z najbardziej efektywnych 
sposobów aktywizacji i przełamania stereotypu osoby starszej. Mamy do czynienia z niewykorzystanym 
potencjałem osób starszych na co sobie w starzejącym się społeczeństwie nie możemy pozwolić.  

Koło ERiI w Osieku 

Projekt pn.: „Nosimy czerwone spodnie” 
realizowany dzięki wsparciu programu "Działaj 
Lokalnie" Polsko - Amerykańskiej Fundacji 
Wolności, realizowanego przez Akademię 
Rozwoju Filantropii w Polsce we współpracy 
z Ośrodkiem Działaj Lokalnie Lokalną Grupą 
Działania "Chata Kociewia". 

 

24 czerwca festynem powitaliśmy lato z Wilkami Morskimi. W programie festynu były konkursy i zabawy dla dzieci 
i dorosłych z nagrodami, animacje z Piratami. Wystąpili młodzi artyści Konrad Mania i Agata Pośpiech, był koncert 
szant w wykonaniu zespołu Retro Voice oraz zabawa taneczna z DJ. Cały program tego wydarzenia przygotowała 
Fabryka Imprezy, a sprawnie przeprowadził konferansjer Karol Szarmański. 

Dodatkowymi atrakcjami była strefa zabaw dla dzieci, dmuchańce, pirackie malowanie twarzy. Koła gospodyń 
z Jeżewnicy i Osieka nakarmiły nas smacznym domowym jedzeniem.  
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W dzień festynu „Na Jagody” rok rocznie odbywa się wyścig rowerowy wokół jeziora Kałębie, który organizowany 
jest z wykorzystaniem istniejących szlaków rowerowych. Rajd jest przeznaczony dla amatorów i cieszy się dużą 
popularnością. Biorą w nim udział dzieci, młodzież, osoby dorosłe, każdy kto ma ochotę uczestniczenia: turyści 
i wczasowicze wypoczywający na terenie Gminy Osiek oraz mieszkańcy sąsiednich gmin i gminy Osiek. 

Organizatorem wyścigu jest Grupa inicjatywna mieszkańców Gminy Osiek „Wyścig rowerowy dla amatorów wokół 
jeziora Kałębie”, przy współpracy z OSP Bukowiny, Osiek i Radogoszcz przy czynnym współudziale Urzędu Gminy 
Osiek. Grupa odpowiada za organizację startu zawodników oraz metę. OSP zabezpiecza wyścig, dba 
o bezpieczeństwo oraz opiekę medyczną, którą zapewniają druhowie posiadający certyfikat kwalifikowanej 
pierwszej pomocy. Urząd Gminy był koordynatorem wszystkich działań.  

Dziękujemy bardzo za pomoc druhom strażakom z OSP Bukowiny, Osiek, Radogoszcz oraz Panu Piotrowi Ziemer. 

W wyścigu udział wzięło 20 uczestników. Nagrody na wyścig rowerowy ufundowało Starostwo Powiatowe 
w Starogardzie Gd. a wręczyli je podczas festynu „Na Jagody” Wójt Janusz Kaczyński i Przewodniczący Rady Gminy 
Osiek Andrzej Firyn w następujących kategoriach wiekowych: 

- Za zajęcie I, II i III miejsca w kategorii  

- do lat 10-ciu: Natalia Ziemer z Udzierza, Tymon Jędrzejewski z Radogoszczy, Sebastian Moch 
z Osieka; 

- do lat 15-tu:Hubert Urmański ze Skórcza, Adam Ziemer z Udzierza, Miłosz Flisikowski ze Skórcza; 

- do lat 18-tu: Józef Kurowski z Osieka; 

- Za zajęcie I, II, i III miejsca w kategorii powyżej lat 18-tu: Łukasz Kwaśniewski z Osieka, Piotr Labon z Koteż, 
Janusz Byczyński ze Starogardu Gdańskiego. 

Upominki były również dla Najstarszego i Najmłodszego uczestnika wyścigu: Stanisława Labon z Kościelnej Jani 
i Huberta Międlar z Gdańska. 
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29 lipiec przywitał nas wprost wymarzoną letnia pogodą. O godz. 15:00 wystartowała Rodzinna gra plenerowa 
Osieckie Jagody. Udział w grze wzięło siedem drużyn. Wszystkie drużyny zaopatrzone w mapę, listę 
do potwierdzania punktów oraz „instrukcję obsługi” gry wyruszyły w poszukiwaniu przygód. Drużyny odwiedziły 
punkt medyczny „Zobacz, spróbuj, pomóż” przygotowany przez Młodzieżową Drużynę Pożarniczą z Osieka, gdzie 
musiały wykazać się wiedzą z pierwszej pomocy oraz wykonać ćwiczenia, np. RKO. W Gminnej Bibliotece Publicznej 
w Osieku odbyły się warsztaty z kaligrafii, a odwiedzając figurę św. Rocha przy kościele w Osieku uczestnicy musieli 
określić, co wskazuje palec św. Rocha. Uczestnicy gry musieli wykazać się też sprawnością m.in. w strzelaniu z łuku, 
czy rzucaniu podkową do celu oraz znajomością gwary kociewskiej. Dla wszystkich drużyn biorących udział w grze 
przygotowane były upominki niespodzianki.  

O godz. 18.00 Wójt Gminy Osiek Pan Janusz Kaczyński uroczyście otworzył festyn Na Jagody, a dalej zgodnie z 
„rozkładem jazdy” sprawnie poprowadził Karol Szarmański.  

Fabryka Imprezy przeprowadziła konkursy i zabawy dla dzieci i dorosłych z nagrodami. Odbyły się Mistrzostwa 
Gminy Osiek w jedzeniu jagód na czas. Na scenie zagościli miłośnicy jazdy rowerem, którym wręczone zostały 
nagrody za wyścig rowerowy wokół jez. Kałębie ufundowane przez Starostwo Powiatowe w Starogardzie Gd. 
Spotkali się tu również żeglarze Morza Kociewskiego, by w uroczystej oprawie wręczyć nagrody dla zwycięzców 
regat.  

Odbyły się koncerty zespołów „The safety Pin” oraz „Czarnanuta”. Wszyscy czekali z niecierpliwością na koncert 
Gwiazdy Wieczoru - Formacji Quest, która nie zawiodła i rozgrzała nas do czerwoności. Trzej chłopacy wyśpiewali 
dla nas takie przeboje jak Niespotykana, Moja Naj, Weekendowy Sen, Tylko Ty, czy Te Quiero.  

Od 22:00 do 2:00 bawiliśmy się na zabawie tanecznej z DJ. 

Dodatkowymi atrakcjami były stoisko z zabawkami, strefa zabaw dla dzieci (dmuchańce, malowanie twarzy, 
animacje, kącik malucha), stoisko z rękodziełem Środowiskowego Domu Samopomocy, wiejskie jadło i domowe 
wypieki przygotowane przez panie z Koła Gospodyń Wiejskich. 

Organizatorem wydarzenia była Gmina Osiek. Partnerami wydarzenia byli: Starostwo Powiatowe w Starogardzie 
Gd., Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza w Osieku, Hufiec ZHP Starogard Gd., Fabryka Imprezy, AVON (dołączył w dniu 
imprezy). Sponsorem był Bank Spółdzielczy w Skórczu. 

Nad naszym bezpieczeństwem czuwali pracownicy Agencji Ochrony „Gryf” z Chojnic. 
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WYNIKI REGAT POWITANIA LATA 
 
I miejsce - METYDA - A. Firyn, A. Andrienko, W. Kilkowski 
II miejsce – SŁONECZKO - C. Piotrowski, K. Płomin  
III miejsce - NEFELE - W. Mokwa, M. Mokwa  
IV miejsce - ERATO - W. Janyk, E. Sadowska, S. Kopyciok 
V miejsce - FIFI - S. Cherek, R. Prabucki  
VI miejsce - PIKUMA - W. Cherek, J. Cherek  
VII miejsce - ARES - I. Litwińska, Z. Kornet, I. Basin 
 
klasa do 5 m dł: 
I miejsce - FIFI - S. Cherek, R. Prabucki  
II miejsce - PIKUMA - W. Cherek, J. Cherek  
 
klasa 5 – 7 m otwarto pokładowe 
I miejsce - METYDA - A. Firyn, A. Andrienko, W. Kilkowski 
II miejsce – NEFELE - W. Mokwa, M. Mokwa  
 
klasa 5 – 7 m kabinowe 
I miejsce – SŁONECZKO - C. Piotrowski, K. Płomin  
II miejsce - ERATO - W. Janyk, E. Sadowska, S. Kopyciok 
III miejsce – ARES - I. Litwińska, Z. Kornet, I. Basin 

WYNIKI REGAT NA JAGODY: 
1. S/Y SŁONECZKO  
skipper : Piotrowski Cezary 
załoga:  
Wojtaszek Karolina 
Płomin Kamil 
Sangho Belco 
2. S/Y VERISSA 
skipper:  
Kulesza Aleksandra 
załoga:  
Andrienko Andriej 
Trochowski Dominik 
3. S/Y MAGISTER  
skipper:  
Litwińska Ilona 
załoga:  
Sadowska Elżbieta 
Kopyciok Sylwia 
4. S/Y FINN 
skipper: Pogorzelska Julia 
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W dniach 29.07 do 30.07.2017 r. odbyły się regaty klubowe w UKS na jeziorze Kałębie. W zawodach wzięło udział 
w sumie 18 zawodników w dwóch klasach windsurfingowych BIGTECHNO i RCB . 

Oto są ostateczne wyniki w poszczególnych klasach po dwóch dniach regat.  

Klasa RCB - seniorzy 
  1.  Dariusz Stanisławski 
  2.  Jakub Kulesza 
  3.  Rober Cieczka 

Klasa BIGTECHNO - juniorzy 
  1. Filip Szumiłowski 
  2. Adrian Schutta 
  3. Michał Lewandowski 
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Po raz trzynasty w Gdańsku na Jarmarku św. Dominika, 3 sierpnia Starostwo Powiatowe w Starogardzie Gdańskim 
promowało Kociewie wspólnie z Lokalną Organizacją Turystyczną KOCIEWIE oraz Ogniskiem Pracy Pozaszkolnej. 
W tym roku po raz pierwszy imprezę poprzedził barwny korowód, w którym mieliśmy przyjemność uczestniczyć. 
Zorganizowany przemarsz szedł od Zielonej Bramy na Targ Węglowy w Gdańsku, gdzie nastąpiło oficjalne otwarcie 
kociewskiego dnia na tym wydarzeniu o wielowiekowej tradycji.  

Barwny przemarsz był okazją do wykazania kociewskiej spójności Regionu, bogatej różnorodności artystycznej, 
a przede wszystkim integracji społeczności lokalnej, co zachęca turystów odwiedzających jarmark do 
zainteresowania się naszym regionem. 

Z naszej gminy udział w korowodzie wzięły członkinie KGW Osiek i Jeżewnica, druhny i druhowie Młodzieżowej 
Drużyny Pożarniczej z Osieka, windsurfingerzy z UKS Kałębie oraz Osieczaki z koła ERiI w Osieku i mieszkańcy. 

 

 

Na terenie kompleksu leśnego w Leśnictwie Leśna Jania 7 sierpnia przeprowadzono ćwiczenia taktyczno- bojowe 
z udziałem 5 jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej z gminy Osiek. Dwa zastępy z Osieka, Radogoszcz, Kasparus, 
oraz Bukowiny. Jednostki przybyłe na miejsce rozpoczęły realizować wyznaczone zadania: wystąpił pożar lasu, 
trzeba było dostarczać wodę jednostkom, które przystąpiły do akcji gaszenia lasu. Szczególnie zwrócono uwagę 
na łączność i koordynacje z poszczególnymi zastępami, a także ze służbami leśnymi. Kolejnym zadaniem było 
przegrupowanie oddziałów w miejsce, gdzie wystąpił kolejny pożar. Po zakończeniu ćwiczeń kierownik dowodzący 
- kapitan Piotr Wyrzykowski, wysoko ocenił zdolności, przygotowanie i realizację przydzielonych zadań 
poszczególnym jednostkom. Mimo trudnych warunków (upał) druhowie z OSP solidnie wykonali zadania związane 
z gaszeniem kompleksu leśnego. 
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https://www.facebook.com/Nasz-Kasparus 

 

 
Urząd Gminy Osiek wraz z Pomorskim Ośrodkiem Doradztwa Rolniczego w Lubaniu organizują wyjazd, dla rolników 
z terenu Gminy, na Międzynarodową Wystawę Rolniczą Agro Show w dniach 23-24 września  2017 

Program wyjazdu: 

23.09.2017 (sobota) 

- godz. 7:00. – wyjazd z Osieka / plac targowy/ 
- godz. 11.00 – przyjazd do miejscowości Bednary 
- godz. 11.00 – 16.00 – zwiedzanie Międzynarodowej Wystawy Rolniczej Agro Show 
- godz. 16.30 – wyjazd do Ośrodka Wypoczynkowego Jankowo Dolne k/ Gniezna. 
- godz. 20.00 – wieczór integracyjny przy ognisku 

24.09.2017 (niedziela) 

- godz. 10.30 – wyjazd do Gniezna 
- godz. 11.00 – 13.00 – zwiedzanie Gniezna :  Katedra , Muzeum , Rynek  godz. 13.15 – wyjazd w kierunku 

Bydgoszczy 
- około godz. 17- tej powrót do Osiek 

Koszt wyjazdu 60 zł / osoba.  

Organizatorzy zapewniają : przejazd autokarem , nocleg  w domkach 6 osobowych lub 3 osobowych z pełnym 
węzłem sanitarnym i kuchnią( strona ośrodka www. jankowodolne.com.pl ), kolację integracyjną przy ognisku 
(kiełbaska, piwo, pieczywo)  . 

Zapisy i przedpłatę na wyjazd przyjmuje: Andrzej Kłos w biurze PODR w Osieku ul. Wyzwolenia 9 tel. 602 537 938, 
797 010 629  termin do 10 września 2017r. 
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Przełam milczenie i porozmawiaj o swojej sytuacji z kimś, 
komu ufasz. 

Nie wstydź się. Za przemoc odpowiedzialny jest ten, 
kto Cię krzywdzi, a nie TY. 

Przemoc w rodzinie jest przestępstwem 
ściganym z urzędu. 

Przemoc domowa to nie tylko przemoc fizyczna taka jak bicie, 
lecz również terror psychiczny jak nieustanne zastraszanie, 

szantażowanie i groźby, kontrolowanie, wyzywanie, krytykowanie, poniżanie i ograniczanie 
kontaktów z rodziną lub przyjaciółmi. W tym pojęciu mieści się także przemoc ekonomiczna, 
taka jak uzależnienie i upokorzenie bliskiej osoby przez ograniczanie dostępu do pieniędzy, 
niszczenie, sprzedawanie osobistych lub wspólnych rzeczy bez uzgodnienia, zmuszanie do 
spłacania długów.  

Kolejną formą jest przemoc seksualna taka jak wymuszanie pożycia i niechcianych praktyk 
seksualnych, gwałt, nieliczenie się z życzeniami partnerki/partnera.  

Sprawca przemocy stosuje ją by zdobyć władze i kontrolę nad partnerem. Jest ona zamierzonym 
działaniem, wykorzystującym przewagę siły i skierowanym przeciwko członkom rodziny. 

Skorzystaj z pomocy z zewnątrz jak prawników, psychologów, służb socjalnych, 
placówek interwencji kryzysowej. 

Zadzwoń na Ogólnopolskie Pogotowie dla Ofiar Przemocy w Rodzinie 
„NIEBIESKA LINIA” pod numerem 800 12 00 02 czynny całą dobę. 

Telefoniczne dyżury prawników – 22-666-28-50 (poniedziałki i wtorki w godz. 17-21). 

Jeżeli z jakiś względów czujesz opór przed rozmową telefoniczną - masz do tego pełne 
prawo - skorzystaj z poradni mailowej Pogotowia Niebieska Linia 

 pogotowie@niebieskalinia.pl (pod tym adresem porad korespondencyjnych 
udzielają psycholodzy, pedagodzy oraz absolwenci innych uniwersyteckich 
kierunków społecznych), 

 prawnicy@niebieskalinia.pl (pod tym adresem porad korespondencyjnych 
udzielają prawnicy). 

Odpowiedzi na nurtujące Cię pytania otrzymasz drogą mailową. 

SKYPE – dyżur w języku migowym – pogotowie.niebieska.linia (poniedziałki w godz. 13-15). 

Zespół Interdyscyplinarny Gminy Osiek 
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Już od niemal 15-tu lat nasza pracownia, wspólnie z przychodnią SPZOZ w Starogardzie Gd. 
przy ul. Hallera 21 realizuje Program Profilaktyki Raka Piersi dla Pań w wieku 50-69 lat. W 
naszym gabinecie dysponujemy jedynym stacjonarnym aparatem mammograficznym w 
powiecie starogardzkim. Oprócz badań mammograficznych zapewniamy pacjentkom w 
razie potrzeby również dalszą opiekę, czyli diagnostykę pogłębioną. 

Nasz gabinet jest dostępny dla Pań przez cały rok w dni robocze w godzinach 9-17. Aby 
wykonać profilaktyczne badanie mammograficzne nie jest potrzebna uprzednia rejestracja 
– wystarczy przyjść do nas, a my zajmiemy się resztą. Dlatego każda z kwalifikujących się 

do Programu Pań wybierając się do Starogardu może przy okazji wykonać takie badanie. 

Szczegółowe informacje dotyczące Programu Profilaktyki Raka Piersi znajdują się na naszej stronie internetowej: 
http://www.rentgen-usg.pl w zakładce: Mammografia w ustępie zatytułowanym: PROGRAM PROFILAKTYKI RAKA 
PIERSI 

Gabinet mieści się w Starogardzie Gdańskim w budynku SP ZOZ przy ul. Hallera 21 na pierwszym piętrze pok. 117 

tel: 58 563 30 53, mail: stomedstar@wp.pl 

rejestracja na badania USG - tel 58 563 30 53 w dni powszednie w godz. 10-17 
badania RTG, mammograficzne oraz RTG zębów nie wymagają rejestracji 

Przyjmujemy w godzinach:  

Poniedziałek: 8 - 17 
Wtorek: 8 – 17   
Środa: 8 - 17 
Czwartek: 8 - 17 
Piątek: 8 – 17                http://www.rentgen-usg.pl/ 

 

 

 

ZAPRASZAMY NA KURSY: 

DOCHODZĄCY I WEEKENDOWY ŻEGLARZ JACHTOWY 
TERMINY: OD 07 SIERPIEŃ DO 30 WRZESIEŃ 
SESJA EGZAMINACYJNA: 30 WRZEŚNIA 2017 W OSIEKU  
W NASZEJ STANICY 

 
Kurs umożliwia zdobycie umiejętności do złożenia egzaminu na podstawowy patent żeglarski. 
Szkolimy wg Programu Szkolenia Polskiego Związku Żeglarskiego zgodnie z Rozporządzeniem Ministra 
Sportu i Turystyki z dnia 09.04.2013 w sprawie uprawiania turystyki wodnej. 
Koszt 650 zł 
 
STERNIK MOTOROWODNY 

TERMIN: OD 22 SIERPIEŃ DO 26 SIERPIEŃ 

SESJA EGZAMINACYJNA 26 SIERPNIA 2017 W NASZEJ STANICY 

Sternik motorowodny jest patentem uprawniającym do prowadzenia jachtów motorowych, skuterów 
wodnych, motorówek po wodach śródlądowych oraz jachtów o długości do 12 m po wodach morskich 
w  odległości 2 Mm od brzegu w porze dziennej. 
 
Kurs składa się z wykładów oraz zajęć praktycznych z manewrowania jachtem motorowodnym. 
Szkolenie jest prowadzone na pontonie typu RIB z silnikiem zaburtowym o mocy 40 KM. 
Koszt szkolenia 650 zł. Istnieje możliwość zakwaterowania i wyżywienia za dodatkową opłatą. 
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Zajęcia  praktyczne i teoretyczne odbywają się w godzinach 10.00 – 13.00, 15.00 – 18.00, 20.00 – 22.00 
Wymagane jest ukończenie 14 roku życia. 

Informacje na www.firyn.com lub telefonicznie 513 418 709 
 
Dodatkowo prowadzimy zajęcia doszkalające na w/w patenty. 
Żeglowałeś dawno temu, zdałaś patent i zapomniałaś, my wam przypomnimy.  

Szkolimy oraz nauczamy dobrej praktyki morskiej podczas organizowanych przez nas rejsów morskich 
po których można zdobyć patent jachtowego sternika morskiego. 

W 2018 roku zapraszamy na rejsy: Morze Północne - Hellgoland 7 dni w sierpniu oraz do Chorwacji, 7 dni 
przełom wrzesień – październik 

Kontakt z Andrzejem FIRYN instruktorem żeglarstwa oraz instruktorem sportów motorowodnych 
513 418 709 e-mail: afiryn@wp.pl 

 

Firma Usługowo- Handlowa Roman Bednarski skupuje: 
- styropian opakowaniowy i budowlany 
- folie po sianokiszonce, zużyte worki BIG BAG, zużyte worki po nawozach 
- złom 
- butelki pet, butelki po chemii 
- lodówki, pralki, telewizory, komputery, małe agd, monitory (w całości, nieuszkodzone) 
- butelki szklane, słoiki, stłuczka szklana (szyby nie) 

Można zawieść osobiście lub umówić się telefonicznie po odbiór. 

Firma Usługowo- Handlowa Roman Bednarski 

83-220 Skórcz, ul. Starogardzka 1, Tel. 603-094-942 

 

Sprzedam działkę budowlaną 
Sprzedam działkę budowlaną o pow. 0,1175 ha z wydanymi warunkami zabudowy. Działka położona jest w małej 
osadzie Jaszczerek gmina Osiek. Dobrze nasłoneczniona. Atrakcyjne miejsce dla miłośników przyrody i aktywnego 
wypoczynku, cisza i spokój. Enklawa leśna, las w odległości kilkudziesięciu metrów. W pobliżu duże jeziora 
kociewskie z jez. Kałębie zwanym Morzem Kociewskim, rzeka Wda (Czarna Woda). Atrakcje przyrodnicze takie jak 
rezerwaty przyrody (faunistyczny, krajobrazowy, ornitologiczno – florystyczny), pomniki przyrody, Obszar 
Chronionego Krajobrazu „Bory Tucholskie”, Obszar Natura 2000 Dyrektywa ptasia z rzadkimi gatunkami ptaków. 
Zjazd z autostrady z kierunku Torunia w miejscowości Warlubie – 12 km, zjazd z autostrady z kierunku Gdańska 
w miejscowości Kopytkowo – 12 km. Droga krajowa nr 214 w odległości 600 m. 

Tel. 737 458 067 
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